
Søren Hansen
Skyttebjerg 23
2850 Nærum

Kære Søren Hansen

Tak for dine seneste breve af 27. januar 2013, 7. februar 2013 og 12. februar 2013
angående placeringen af brevkasser ved Grundejerforeningen Skyttebjerg ejendomme,
bestående af følgende adresser: Skyttebjerg 1-87, Skyttedal 2-60 og Rundforbivej 157-
163, 2850 Nærum.

Det fremgår af dine breve, at du ikke er enig i Post Danmarks anvisninger af placeringer
af brevkasser med baggrund i, at arealet mellem ejendommene og den offentlige ad-
gangssti er udlagt til fællesareal.

Trafikstyreisen har i lignende sager afgjort følgende:

Efter bestemmelserne i Trafikstyreisens bekendtgørelse nr. 727 af 24. juni 2011 om
postbefordring og postvirksomheder skal der senest den 31. december 2011 være stil-
let en brevkasse ved indgangen til den enkelte parcel (som ikke behøver at være sam-
menfaldende med skellet), således at en omdeler som udgangspunkt kan aflevere
forsendelser i brevkassen let og uden særlige vanskeligheder direkte fra offentlig vej,
offentlig sti eller privat fællesvej, og uden at omdeleren skal begive sig ind på ejen-
dommen eller begive sig gennem en forhave, en carport, bevoksning eller lignende.

Baggrunden for Trafikstyreisens afgørelse er Postlovens krav om, at det skal være muligt
at aflevere post i brevkassen let og uden særlige vanskeligheder direkte fra vejen/stien,
uden at omdeleren skal begive sig ind på den enkelte ejendom. Brevkassen skal derfor
ifølge bestemmelserne i bekendtgørelsen om postbefordring og postvirksomheder op-
stilles ved "ved indgangen til parcellen".

Den omstændighed, at brevkassen derved opstilles på et fællesareal, ændrer ikke ved
Trafikstyreisens afgørelse.

Trafikstyreisen udtaler endvidere, at skellet til en ejendom i langt de fleste tilfælde vil
være sammenfaldende med indgangen til ejendommen, men hverken loven eller den
tilhørende bekendtgørelse opererer med "skellet" som afgørende for, hvor en husbrev-
kasse skal placeres. Der findes således ejendomme som Grundejerforeningen Skytte-
bjergs, hvor skellet flugter med soklen, men hvor der foran ejendommen befinder sig et
såkaldt "fællesareal" tilhørende ejerlaugeVgrundejerforeningen, som dog indgår i den
enkelte ejers eksklusive rådighed, og hvor der kan være anlagt privat forhave med be-
plantning og lignende.
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Udtrykket "indgangen til den enkelte parcel" er derfor bevidst valgt i loven og be-
kendtgørelsen for at markere, at det ikke er den matrikulære skelgrænse, som skal være
afgørende for spørgsmålet om placeringen, men derimod "indgangen", hvorfra det er
muligt at aflevere forsendelser direkte fra sti/fortov/vej, uden at en postomdeler, skal
begive sig ind på ejendommen.

Ved en del af Grundejerforeningen Skyttebjergs ejendomme vil der med de nuværende
placeringer af brevindkastet i døren hhv. brevkasse opsat på muren være flere meter fra
den gennemgående fællessti. og til de enkelte brevkasser, således at det ikke vil kunne
lade sig gøre at aflevere post direkte fra stien uden at skulle begive sig op ad havegan-
gen.

Kun en placering ved begyndelsen af havegangene - vil således, efter Post Danmarks
opfattelse, gøre det muligt at efterkomme Postlovens krav.

Grundejerforeningen Skyttebjerg har tidligere haft anket en tidligere afgørelse til Trafiksty-
reisen. Det fremgår af Trafikstyreisens afgørelser fra 27. oktober 2011 og 30. oktober
2011, at de er enige i Post Danmarks opfattelse af hvor brevkasserne skal placeres.

Post Danmark vil derfor som tidligere aftalt skrive til de berørte beboere.

på grund af den nuværende vejrsituation vil der, for de berørte beboere, blive givet en
----fu~t til, at brevkas"Ser~~skal-Væ~eplaceret-rigtigtrnden" d~n~ ..april 2013~Post Da~ark

kan bekræfte, at der ikke vil blive effektueret omdelingsstop inden denne dato for no-
gen af de berørte beboere.

Det fremgår af dit brev af 12. februar 2013, at der er nogle beboere, der vil søge
kommunen om at få levering til døren. Post Danmark gør venligst opmærksom på, at vi
forholder os alene til, om der foreligger en indstilling, og vi efterkommer altid indstil-
lingen. Det er en forudsætning for omdelingen, at der er etableret afleveringsmulighed
i form af brevindkast eller brevkasse ved boligen.

I dine breve af 27. januar 2013 og 7. februar 2013 foreslår du, at der på ny afholdes et
møde mellem Grundejerforeningen og Post Danmark. Post Danmark gennemgik hele
området den 8. januar 2013, hvor du selv, samt en repræsentant for Grundejerforenin-
gen deltog sammen med to konsulenter fra Post Danmark. Da der ikke er fremkommet
nyt i sagen, kan Post Danmark ikke se formålet med at mødes på ny.

Distributionschefen i postområdet vil modtage en kopi af dette brev.

Med venlig hilsen

I·e~?/~Chef for Drift
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